Ял шотан Волаксола  илемын

депутат- влакын  Погынжо

425146,  Морко район, Волаксола ял Колхозный урем, 4 тел. (83635) 9-35-87

	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов

 Себеусадского сельского поселения

425146, Моркинский район, д.Себеусад, ул.Колхозная, д.4 тел. (83635)9-35-87

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

Себеусадского сельского поселения

          29  сессия

третьего созыва                                                        № 202 от  23 октября 2023г.
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Себеусадского сельского поселения

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6.10. 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления        в Российской Федерации», статьями 3, 23, 30 Федерального закона                 от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                      и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Себеусадского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Себеусадского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Себеусадского сельского поселения от 27 сентября 2021 года №109 следующие изменения:
1.1. В разделе 1:

- в пункте 2 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

- пункт 4  дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Себеусадского сельского поселения                      Яковлев Л.В.